ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
г. Н-Новгород

                                                                           «_»________2019г

      именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора                                                                      , действующего(ей) на основании Устава, с одной стороны, и  Индивидуальный Предприниматель Щербакова Алевтина Александровна, именуемая в дальнейшем «Поставщик», действующей на основании свидетельства серии 52 № 003942068 г. Нижнего Новгорода, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить товар народного потребления, а Покупатель принять и оплатить его в сроки, установленные настоящим договором.
1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара согласовываются сторонами и указываются в накладных, которые являются неотъемлемой частью данного Договора.
1.3. Право собственности, риск случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент подписания накладной.
При передаче товаров назначенной Покупателем транспортной организации риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения поставляемых (передаваемых) товаров по настоящему Договору переходит на Покупателя с момента предоставления товара в распоряжение транспортной организации.

                              2. Сроки и порядок поставки товара.
2.1. Срок поставки товара согласовывается по каждой конкретной партии.
2.2. Датой поставки товара считается дата, указанная в накладной.
3. Порядок оплаты.
3.1. Расчеты Покупателя с Поставщиком производятся по 100% предоплате. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.
          Покупатель обязуется внести предоплату в полном объеме не позднее срока указанного в счете. В случае внесения предоплаты позже вышеуказанной даты, Поставщик вправе изменить срок поставки товара и его стоимость.
      3.2. В случае изменения банковских реквизитов Поставщик извещает Покупателя о новом расчетном счете любым способом (факс, эл.почта, письмо и т.д). В случае перечисления Покупателем  денег на старый расчетный счет после получения уведомленя от Поставщика, оплата считается не произведенной.
3.3. Стороны пришли к соглашению не применять к отношениям Сторон по Договору поставки положения, установленные   статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.
4. Качество товара.
4.1. Качество должно соответствовать действующим ГОСТам, ТУ для данной группы товаров.

4.2 Претензии по браку от Покупателей принимаются в течении 14 к.д. после поставки товара.

4.3.Поставщик по согласованию с Покупателем обязан заменить недоброкачественный товар с выявленными производственными дефектами на качественный в течении 30 (Тридцати) календарных дней или возместить стоимость данного товара.
4.4.Покупатель может вернуть Товар, полученный им в первую поставку и не реализованный в течении 3-х (Трех) месяцев , а Поставщик вправе принять его на возврат, при выполнении следующих условий: товар должен иметь товарный вид, без повреждений, с целостной упаковкой, не являться сезонным. Расходы по доставке товара Поставщику несет Покупатель. При этом, стоимость товара будет рассчитана по цене, оплаченной Покупателем в момент поставки.
4.5.Поставщик гарантии на товар не предоставляет.
            5. Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. При необоснованном отказе от приемки товара Покупатель возмещает Поставщику убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли, исходя из ставки коммерческого кредита в банке, который обслуживает Поставщика.
5.3. В случае возникновения разногласий все вопросы решаются путем двусторонних переговоров и направления претензии в письменном виде. Срок рассмотрения претензии – 7 (Семь) дней с момента ее получения.

5.4. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по Нижегородской области.
              6.Срок действия договора.
6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
 7. Прочие условия.
7.1. Договор, дополнительные соглашения к нему и другие письменные документы, направленные, полученные и/или подписанные сторонами в процессе исполнения настоящего договора посредством факсимильной связи, телекса, телеграфа, электронной почты имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой  из сторон.

7.3. Об изменениях юридического/фактического адреса и банковских реквизитов Покупатель обязан уведомить Поставщика в течении 5(пяти) дней с момента внесения соответствующих изменений.
7.6. Покупатель дает согласие получать информацию о скидках, акциях, новинках и т.д., посредством электронной почты, факса, смс-рассылок, мессенджеров.
                                      8. Адреса и реквизиты сторон
	Покупатель            /     /

Генеральный директор

Общество с ограниченной ответственностью

ИНН/КПП 40702810055030000216

в

	Поставщик            /А.А.Щербакова/

Индивидуальный Предприниматель

Щербакова Алевтина Александровна

ИНН 525600285970

р\с 40802810414170000145

ПАО « САРОВБИЗНЕСБАНК» г.Саров

БИК 042202718   ОГРН 304525614900111
к\с  30101810422020000718
                                                                                      603016, г. Н. Новгород,  ул. Ю.Фучика,  д.8
(831) 212-40-40, факс (831) 212-41-3

9. Подписи сторон:

	От «Продавца»

	От «Покупателя»

	Подписывая настоящий Договор,

я свидетельствую, что данные

 о «Покупателе», указанные в Договоре,

соответствуют подлинным данным.

Генеральный директор

	Подписывая настоящий Договор,

 я свидетельствую, что данные

 о «Поставщике», указанные в Договоре, соответствуют подлинным данным.

Индивидуальный Предприниматель

Щербакова Алевтина Александровна

	_______________ /          /

	_______________ / Щербакова А.А./

	М.П.

	М.П.

                   ПРИ ПОЛУЧЕНИИ ТОВАРА С СОБОЙ ИМЕТЬ ПЕЧАТЬ ИЛИ ДОВЕРЕННОСТЬ.